Maka dengan demikian, tulisan ini akan mengungkap penafsiran Thaifur terkait corak, kecendrungan dalam ayat kepemimpinan perempuan, serta adakah budaya local yang memengaruhi penafsirannya.

2. Pembahasan

2.1 Thaifur Ali Wafa

2.1.1 Perjalanan Hidup

Nama asli penulis kitab tafsir firdaws al-na'im adalah Thaifur bin Ali Wafa bin Muharrar lahir pada 20 Sya'ban 1384 H/ 1964 M di kampung Tanjung desa Ambunten Timur kabupaten Sumenep. Beliau merupakan putra dari pasangan Kiai Ali Wafa dan Nyai Mutmainnah binti Dzil Hija. Menurut silsilah dari ayahnya, Thaifur adalah keturunan Syaikh Abdul Kudus atau yang dikenal sebagai bhuju' Jinhar, orang asli Hadhramaut Yaman yang tinggal dan dimakamkan di desa Srigading.